Aquisição de areia média destinada ao preparo de argamassa para o assentamento de tijolos e blocos 
na construção de poços de visita (PV), bem como à recomposição de calçadas e padrões, para atender 
às necessidades do SAAE de Passos/MG. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (Valor máximo aceitável total): 
R$ 62.328,00 (Sessenta e dois mil, trezentos e vinte e oito reais). 

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 
Dia 13/02/2026 às 08h (horário de Brasília) na Plataforma AMM Licita - https://ammlicita.org.br/ 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  
Menor Preço. 

MODO DE DISPUTA:  
ABERTO 

ESCLARECIMENTOS: 
Diretamente pela plataforma de contratações – https://ammlicita.org.br/ DE 003/2026 >

[...]

prevista no orçamento do SAAE de Passos para o exercício de 2025, na classificação: 

• Ficha 056 – “3390300000 - Material de Consumo” da atividade “1751200176.129 - Operação e 
Manutenção do Sistema de Água”. 

11. DO VALOR ESTIMADO 

11.1. O valor estimado para esta contratação é de R$ 62.328,00(Sessenta e dois mil, trezentos e vinte 
e oito reais). 

12. ENVIO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DA PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO 

12.1. A presente CHAMADA PÚBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) DIAS 
ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, fazendo referência a DISPENSA ELETRÔNICA Nº